В той же час,
патріотичне почуття Грушевського до виконання свого обов’язку перед
своїм народом, а також завдяки наполяганням представників Київської
Громади перехилили терези. До того ж, на боці молодої, маловідомої
людини несподівано опинились представники крайового австрійського
уряду, які й затвердили кандидатуру Грушевського. Цю посаду Грушевсь-
кий обійняв з 12 жовтня (30 вересня за старим стилем) 1894 року.

Львівський університет — один з найстаріших вищих учбових за-
кладів в Україні, заснований ще 1661 року польським урядом як установа
для розповсюдження польського впливу на терени України. В 1787 році
почав функціонувати уже в результаті розпорядження австрійського
уряду.